
 
Página 1 de 11 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 017 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 17-07-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 04.07.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. CONVENIO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA INTERNACIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD DE FORTALEZA (UNIFOR) Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA 
INTERNACIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD DE 
FORTALEZA (UNIFOR) Y LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA INTERNACIONAL 
ENTRE LA UNIVERSIDAD DE FORTALEZA (UNIFOR) Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE 5 (CINCO) AÑOS A 
PARTIR DE SU FIRMA POR AMBAS PARTES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 857-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIREC. GENERAL, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES 

NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

2. ADENDA N° 01 AL CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL PROGRAMA NACIONAL “TU EMPRESA” Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 



 
Página 2 de 11 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ADENDA N° 01 AL CONVENIO MARCO DE 
COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL 
PROGRAMA NACIONAL “TU EMPRESA” Y LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ADENDA N°01 AL CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL 
ENTRE EL PROGRAMA NACIONAL “TU EMPRESA” Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PRESENTADO POR EL SEÑOR RECTOR, 
MEDIANTE EL OFICIO DIGITAL N° 01348-2025-R-UPLA DE FECHA 03.07.2025, QUE TIENE POR OBJETO PRORROGAR EL PLAZO DE 
VIGENCIA DEL CONVENIO; EN UN PERÍODO DE DOS (02) AÑOS A PARTIR DEL 02.07.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 858-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIREC. GENERAL, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES 

NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 
 

3. DESIGNACIÓN DEL JEFE DE LA OFICINA DE PRODUCCIÓN: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

DESIGNACIÓN DEL JEFE DE LA OFICINA DE 
PRODUCCIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR COMO JEFE DE LA OFICINA DE PRODUCCIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES AL MTRO. SOLANO AYALA JUAN CARLOS, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 07.07.2025 
AL 31.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 859-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, ESCUELA DE POSGRADO, REMUNERACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO, FILE PERSONAL Y ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE FECHA 08.05.2025, SOBRE CONDONACIÓN DE DEUDA Y RENUNCIA A LA CARRERA DE LA ESTUDIANTE ALLCCAHUAMAN CASTAÑEDA TALIA VANESA, POR NO ASISTIR A CLASES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE FECHA 08.05.2025, SOBRE 
CONDONACIÓN DE DEUDA Y RENUNCIA A LA 
CARRERA DE LA ESTUDIANTE ALLCCAHUAMAN 
CASTAÑEDA TALIA VANESA, POR NO ASISTIR A 
CLASES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR POR EXCEPCIONALIDAD LA CONDONACIÓN DEL PAGO DE LAS CUOTAS 1 Y 2 (QUE 
VENCIÓ EL 09.05.2025) Y TODO CARGO DE DEUDA POR VENCER, DE LA ALUMNA TALIA VANESA ALLCCAHUAMAN CASTAÑEDA, CON 
CÓDIGO DE MATRÍCULA N° U00595E ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ENFERMERÍA, CONFORME Y EN MÉRITO AL 
OFICIO DIGITAL Nº 00800-2025-DGA-UPLA DE FECHA 30.06.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 860-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, TESORERIA Y 
ARCHIVO 

 

5. OFICIO DIGITAL Nº 01355-2025-R-UPLA, PROPUESTA DE CARGO DE JEFE DE LA OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01355-2025-R-UPLA, 
PROPUESTA DE CARGO DE JEFE DE LA 
OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ACEPTAR LA RENUNCIA DEL MTRO. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO, COMO DOCENTE 
CONTRATADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 04.07.2025, EN MÉRITO A LA CARTA N° 001-2025-JMSM DE FECHA 
01.04.2025 E INFORME LEGAL N°45-2025–AWHD-ALEX-OAJ–UPLA DE FECHA 03.07.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL MTRO.  DAVID RAMOS PIÑAS, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR, ADSCRITO A LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN, A PARTIR DEL 04.07.2025 AL 31.12.2025. EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL SEÑOR RECTOR 
MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 01355-2025-R-UPLA DE FECHA 03.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 854-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 861-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓNM DIR. GRAL. ACADÉMICA, FACULTAD INGENIERÍA, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO Nº 170-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTAS DE ACEPTACIÓN PARA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE MOVILIDAD ACADÉMICA EN LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA MARÍA 2025 – II: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 3 de 11 

PCHL/cica 

SI NO   

OFICIO Nº 170-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTAS 
DE ACEPTACIÓN PARA PARTICIPACIÓN EN EL 
PROGRAMA DE MOVILIDAD ACADÉMICA EN LA 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA MARÍA 
2025 – II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MOVILIDAD ACADÉMICA DE LA ESTUDIANTE CANCIO YARINGAÑO NAYELI YASMIN, 
ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A LA UNIVERSIDAD 
CATÓLICA DE SANTA MARÍA DE AREQUIPA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II; CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO 
ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN PREGRADO ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES MENCIONADAS. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MOVILIDAD ACADÉMICA DE LA ESTUDIANTE POCOMUCHA TACZA MADELIGHT 
FAVI, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A LA UNIVERSIDAD 
CATÓLICA DE SANTA MARÍA DE AREQUIPA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II; CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO 
ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN PREGRADO ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES MENCIONADAS. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 862-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 863-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE COOPERACIÓN Y RELACIONES 

NACIONALES E INTERNACIONALES, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, DIRECCION DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, SECCIÓN DE CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO N° 503-2025-SG-UPLA DE FECHA 02.7.2025 SOBRE CORRECCIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER, DE LA EGRESADA NICOLÁS ANTONIO CORRALES FLORINDEZ, POR HABER OMITIDO LA 

TILDE EN SU APELLIDO PATERNO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 503-2025-SG-UPLA DE FECHA 
02.7.2025 SOBRE CORRECCIÓN DE DATOS EN 
DIPLOMA DE BACHILLER, DE LA EGRESADA 
NICOLÁS ANTONIO CORRALES FLORINDEZ, 
POR HABER OMITIDO LA TILDE EN SU 
APELLIDO PATERNO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EN EL SISTEMA ACADÉMICO Y ADMINISTRATIVO LOS DATOS DEL ESTUDIANTE 
QUE SE MENCIONA A CONTINUACIÓN; CONFORME AL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD: 

DICE  : CORRALES FLORINDEZ NICOLAS ANTONIO 
DEBE DECIR  : CORRALES FLORINDEZ NICOLÁS ANTONIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 864-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GRAL. ACADÉMICA, FACULTAD CC. SALUD, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. REGISTROS ACADÉMICOS, SEC. GRAL. GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
8. SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1192-2025/D-FCAC-UPLA DE FECHA 11.06.2025, DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE CIENCIAS ADMINISTRACIÓN: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1192-
2025/D-FCAC-UPLA DE FECHA 11.06.2025, 
DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD 
DE POSGRADO DE CIENCIAS 
ADMINISTRACIÓN 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1192-2025/D-FCAC-UPLA DE FECHA 11.06.2025 
QUE DESIGNA AL DR. JARA RODRÍGUEZ EUTIMIO CATALINO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 17.06.2025 AL 16.06.2027 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 856-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE INGENIERIA, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN ACADÉMICA DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO, DIRECCION UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, SECCION ESCALAFON, SECCION REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

9. SOBRE PARTICIPACIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN CONSEJO UNIVERSITARIO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PARTICIPACIÓN DEL DECANO DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA EN CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER Y FELICITAR AL DR. TAPIA SILGUERA RUBÉN DARÍO, POR SU PARTICIPACIÓN 
EN EL ÓRGANO DE GOBIERNO DE CONSEJO UNIVERSITARIO, EN SU CONDICIÓN DE DECANO TITULAR DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA, QUIEN CON SU DEDICACIÓN PROFESIONAL HA CONTRIBUIDO EN LA GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD, A PARTIR DEL 
13.07.2021 HASTA EL 05.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 865-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. INGENIERIA, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL N° 974-VRACD-UPLA-2025 – DISEÑOS CURRICULARES DE LAS NUEVAS CARRERAS - FCAC: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 4 de 11 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 974-VRACD-UPLA-2025 – 
DISEÑOS CURRICULARES DE LAS NUEVAS 
CARRERAS - FCAC 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 

2. RESOLUCIÓN Nº 034-2025-CEU-UPLA DE FECHA 02.07.2025, SOBRE CONVOCATORIA A ELECCIONES GENERALES COMPLEMENTARIAS DE DOCENTES REPRESENTANTES PARA CONFORMAR EL CONSEJO 

DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN Nº 034-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
02.07.2025, SOBRE CONVOCATORIA A 
ELECCIONES GENERALES COMPLEMENTARIAS DE 
DOCENTES REPRESENTANTES PARA CONFORMAR 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
3. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE: 
- MARY LUZ CAMARGO ALFARO; 
- PATY KARINA HERRERA HUALPA; Y 
- RONALD SALINAS BENITES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA CAMARGO ALFARO MARY 
LUZ, IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° A88269A, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA HERRERA HUALPA PATY 
KARINA, IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° F12396K, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL EGRESADO SALINAS BENITES RONALD, 
IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° E05223B, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 866-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 867-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 868-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CCPP., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA ESTUDIANTE BASILIO GONZALES MERELLYN SAMIRA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

DOCUMENTO:  



 
Página 5 de 11 

PCHL/cica 

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA 
ESTUDIANTE BASILIO GONZALES MERELLYN 
SAMIRA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR POR EXCEPCIONALIDAD LA CONDONACIÓN DEL PAGO DE LAS CUOTAS 1 Y 2 Y 
TODO CARGO DE DEUDA POR VENCER, DE LA ALUMNA BASILIO GONZALES MERELLYN SAMIRA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° 
U2111D ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ENFERMERÍA, CONFORME Y EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL Nº 00799-
2025-DGA-UPLA DE FECHA 30.06.2025 

RESOLUCIÓN N° 869-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL N° 111-2025-CSST-UPLA DE FECHA 26.06.2025, SOLICITUD DE CONTRATACIÓN POR LOCACIÓN DE SERVICIOS DEL SUPERVISOR DE COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 111-2025-CSST-UPLA DE 
FECHA 26.06.2025, SOLICITUD DE 
CONTRATACIÓN POR LOCACIÓN DE SERVICIOS 
DEL SUPERVISOR DE COMITÉ DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO POR LOCACIÓN DE SERVICIOS DEL DR. MAX CLIVE ALCÁNTARA 
TRUJILLO, COMO SUPERVISOR DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, A PARTIR DEL 29.06.2025 AL 09.08.2025, EN 
MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 111-2025- CSST-UPLA DE FECHA 26.06.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 870-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL Nº 924-VRACD-UPLA-2025, SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE LA VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 241-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.02.2024, POR 

EXCEPCIONALIDAD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 924-VRACD-UPLA-2025, 
SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE LA VIGENCIA DE 
LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
241-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.02.2024, POR 
EXCEPCIONALIDAD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD QUE LOS ESTUDIANTES DEL PLAN DE ESTUDIOS 2022 QUE 
CURSA EL V SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I PODRÁN MATRICULARSE EN LA ASIGNATURA DEL INGLES I DEL V CICLO, SIN LA 
CONSTANCIA DEL INGLES BÁSICO DE IDIOMAS UPLA, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 924-2025-VRACD-UPLA DE FECHA 
27.06.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 871-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTADES, IDIOMAS UPLA, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE REGISTROS Y 

MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL Nº 939-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 01.07.2025, CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO 2025 – I: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 939-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 01.07.2025, CRONOGRAMA DE 
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR 
ORDEN MERITOCRÁTICO DEL PERIODO 
ACADÉMICO 2025 – I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-I 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 872-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, DIRECCIONES DE DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS Y 

ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL Nº 953-VRACD-UPLA-2025, PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL 2025. – DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 953-VRACD-UPLA-2025, PLAN 
DE ACCIÓN TUTORIAL 2025. – DE LA FACULTAD 
DE INGENIERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°067-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA EL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL DEL SERVICIO DEL PROGRAMA DE TUTORÍA 
UNIVERSITARIA - PERIODO 2025 I - II DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 953-VRACD-UPLA-2025 
DE FECHA 02.07.2025, DOCUMENTO QUE EN 39 FOLIOS FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 873-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 6 de 11 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y 

ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL Nº 952-VRACD-UPLA-2025, BENEFICIARIOS DE BECA PARCIAL POR LA MODALIDAD DE ORFANDAD - SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 952-VRACD-UPLA-2025, 
BENEFICIARIOS DE BECA PARCIAL POR LA 
MODALIDAD DE ORFANDAD - SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR BECA PARCIAL POR ORFANDAD, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, EN 
ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N°952-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 02.07.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 874-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF, DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, COMITÉ DE BECAS Y 

ARCHIVO 

 
10. SOLICITUD DE FECHA 23.06.2025 PARA DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1038-2023-CU-UPLA DE FECHA 02.10.2023: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE FECHA 23.06.2025 PARA DEJAR 
SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 1038-2023-CU-UPLA DE 
FECHA 02.10.2023 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO EL ARTÍCULO 3°-B DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
1038-2023-CU-UPLA DE FECHA 02.11.2023, CONFORME Y EN MERITO AL INFORME LEGAL N° 0038 -2025–OAJ–UPLA DE FECHA 
03.07.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 875-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTADES, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, COMITÉ PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN, DEFENSOR UNIVERSITARIO, TRIBUNAL DISCIPLINARIO, COMITÉ DE FISCALIZACION, DIRECCIONES GENERALES, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. CONTROL INTERNO 
OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO DIGITAL Nº 00775-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE DIRECTIVA SOBRE PROCEDIMIENTOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE EFECTIVO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 00775-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA SOBRE 
PROCEDIMIENTOS PARA LA ADMINISTRACIÓN 
DE EFECTIVO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA SOBRE PROCEDIMIENTOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE EFECTIVO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 876-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y 
ARCHIVO 

 
12. OFICIO DIGITAL Nº 00776-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE DIRECTIVA SOBRE PROCEDIMIENTOS PARA ARQUEO DE CAJA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 00776-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA SOBRE 
PROCEDIMIENTOS PARA ARQUEO DE CAJA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA SOBRE PROCEDIMIENTOS PARA ARQUEO DE CAJA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 877-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y 
ARCHIVO 

 



 
Página 7 de 11 

PCHL/cica 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0779-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, QUE PROPONE LA APERTURA DE CONVOCATORIA A EXAMEN ADMISIÓN DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II, EN LAS 
MODALIDADES DE PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, EN LAS SEDE CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0779-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, 
QUE PROPONE LA APERTURA DE CONVOCATORIA 
A EXAMEN ADMISIÓN DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, PARA EL 
PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II, EN LAS 
MODALIDADES DE PRESENCIAL, 
SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, EN LAS SEDE 
CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES N° 0779-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025 QUE PROPONE LA APERTURA DE CONVOCATORIA A EXAMEN DE 
ADMISIÓN DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II, EN LAS MODALIDADES 
DE PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, EN LA SEDE CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO; AL DECANO DE 
LA REFERIDA FACULTAD, A EFECTOS DE ADJUNTAR A LA PROPUESTA, EL ESTUDIO DE MERCADO U OTRO PERTINENTE, QUE 
GARANTICEN LA CONVOCATORIA A CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-II AL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS, CONSIDERANDO ADEMÁS QUE, EN EL CONCURSO DE ADMISIÓN DEL SEGUNDO SEMESTRE LA CANTIDAD DE 
POSTULANTES VARÍA EN RELACIÓN AL PRIMER SEMESTRE, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 034-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES Y ARCHIVO 

 
14. SOLICITUD DE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DE LA EST. VANIA JHOSELI LINDO CANCHARI DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DE 
LA EST. VANIA JHOSELI LINDO CANCHARI DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA Y LA 
REINCORPORACIÓN AL XLL CICLO 2025 – II, PRESENTADO POR LA  SEÑORITA VANIA JHOSELI LINDO CANCHARI, CON CÓDIGO DE 
MATRÍCULA J07201B, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, POR SER EXTEMPORÁNEO TODA VEZ QUE DE ACUERDO A NUESTRA 
NORMATIVIDAD LAS REINCORPORACIONES Y MATRÍCULAS SE REALIZARON DEL 26.05.2025 AL 08.06.2025 SEGÚN EL CALENDARIO 
ACADÉMICO APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1547-2024-CU-UPLA DE FECHA 19.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 878-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRACD, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO N° 0749-2025-UPLA-FCH DE FECHA 27.06.2025. SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0127-2025-CU-UPLA POR RENUNCIA DE DOCENTES 

RESPONSABLES: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0749-2025-UPLA-FCH DE FECHA 
27.06.2025. SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
0127-2025-CU-UPLA POR RENUNCIA DE 
DOCENTES RESPONSABLES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 3° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 127-2025-
CU-UPLA DE FECHA 16.01.2025, QUE APRUEBA LA EJECUCIÓN DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
ABOGADO (A) – FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 879-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES,  CONTROL DE 

PERSONAL Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL N° 00768-2025-DGA-UPLA, PLAN DE INVENTARIO GENERAL DE BIENES 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 00768-2025-DGA-UPLA, PLAN 
DE INVENTARIO GENERAL DE BIENES 2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PLAN DE INVENTARIO GENERAL DE BIENES 2025 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 880-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 



 
Página 8 de 11 

PCHL/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SECCION DE CONTROL 

PATRIMONIAL Y ARCHIVO 

 
17. SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER DE LA EGRESADA VÁSQUEZ MEJÍA MARISABEL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS EN 
DIPLOMA DE BACHILLER DE LA EGRESADA 
VÁSQUEZ MEJÍA MARISABEL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DEL SEGUNDO APELLIDO Y SEGUNDO NOMBRE EN TODOS LOS 
DOCUMENTOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 

DICE: MARISABEL VASQUEZ MEJIA 
DEBER DECIR: MARISABEL VÁSQUEZ MEJÍA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 881-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE SECRETARIA GENERAL, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2197-2025-DFI-UPLA DE FECHA 25.06.2025, QUE DESIGNA COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AL DR. JAIME HUMBERTO 

ORTIZ FERNÁNDEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, POR EL PERIODO 
DE DOS (02) AÑOS A PARTIR DEL 26.06.2025 AL 25.06.2027: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2197-2025-DFI-
UPLA DE FECHA 25.06.2025, QUE DESIGNA COMO 
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA AL DR. JAIME 
HUMBERTO ORTIZ FERNÁNDEZ, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
CIENCIAS E INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA, POR EL PERIODO DE DOS (02) 
AÑOS A PARTIR DEL 26.06.2025 AL 25.06.2027 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2197-2025-DFI-UPLA DE FECHA 25.06.2025 QUE, 
DESIGNA COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AL DR.  JAIME HUMBERTO ORTÍZ 
FERNÁNDEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E 
INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 26.06.2025 AL 25.06.2027 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 855-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. INGENIERÍA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO N° 1666-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025, SOLICITUD PARA AUTORIZAR FIRMA DE PLANES DE TRABAJO AÑOS 2023 – 2024 – ESSALUD – JUNIN, CON LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 1666-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2025, SOLICITUD PARA AUTORIZAR FIRMA 
DE PLANES DE TRABAJO AÑOS 2023 – 2024 – 
ESSALUD – JUNIN, CON LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DEL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022 DEL CONVENIO 
ESPECÍFICO ENTRE LA RED ASISTENCIAL JUNÍN ESSALUD Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 883-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES, OF. ECONOMÍA 

Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0180-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025, QUE APRUEBA EL CALENDARIO ACADÉMICO Y 

CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES PARA EL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – II (EXTRAORDINARIO-
2024 AGO) Y SEMESTRE ACADÉMICO 2026 – I (EXTRAORDINARIO-2024 AGO): 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  DOCUMENTO: 



 
Página 9 de 11 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0180-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 
15.05.2025, QUE APRUEBA EL CALENDARIO 
ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE PAGOS DE 
PENSIONES PARA EL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025 – II (EXTRAORDINARIO-2024 AGO) Y 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026 – I 
(EXTRAORDINARIO-2024 AGO) 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CALENDARIO ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES PARA EL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–II 
(EXTRAORDINARIO-2024 AGO) Y SEMESTRE ACADÉMICO 2026–I (EXTRAORDINARIO-2024 AGO), EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE 
LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0180-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025 

RESOLUCIÓN N° 884-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, UNIDAD DE POSGRADO FAC. MEDICINA HUMANA, OF. ASESORIA JURIDCA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. PLANIFICACION, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y 

ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0181-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025, QUE APRUEBA EL CALENDARIO ACADÉMICO Y 

CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES PARA EL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – II (EXTRAORDINARIO2025 
AGO) Y SEMESTRE ACADÉMICO 2026 – I (EXTRAORDINARIO-2025 AGO): 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0181-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 
15.05.2025, QUE APRUEBA EL CALENDARIO 
ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE PAGOS DE 
PENSIONES PARA EL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025 – II (EXTRAORDINARIO2025 AGO) Y 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026 – I 
(EXTRAORDINARIO-2025 AGO) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CALENDARIO ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES PARA EL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–II 
(EXTRAORDINARIO 2025 AGO) Y SEMESTRE ACADÉMICO 2026–I (EXTRAORDINARIO-2025 AGO), EN MERITO AL RESOLUCIÓN DE 
LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0181-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 885-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, UNIDAD DE POSGRADO FAC. MEDICINA HUMANA, OF. ASESORIA JURIDCA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. PLANIFICACION, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y 
ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 198-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025 QUE APRUEBA EL PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA 

DE MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA SALUD MENCIÓN EN: GERENCIA EN SERVICIOS DE LA SALUD, EN LA MODALIDAD PRESENCIAL, DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 

ANDES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 198-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025 
QUE APRUEBA EL PLAN DE ESTUDIOS DEL 
PROGRAMA DE MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA 
SALUD MENCIÓN EN: GERENCIA EN SERVICIOS 
DE LA SALUD, EN LA MODALIDAD PRESENCIAL, 
DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 0198-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025, MEDIANTE LA CUAL APRUEBA, EL PLAN DE ESTUDIOS DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA SALUD, MENCIÓN EN: GERENCIA EN SERVICIOS DE LA SALUD, 
MODALIDAD PRESENCIAL, DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 886-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, VRINV, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIDAD DE POSGRADO FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ADMISION, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0281-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, QUE RATIFICA EL APOYO INSTITUCIONAL PARA LA SOCIEDAD CIENTÍFICA DE ESTUDIANTES DE MEDICINA 

LOS ANDES - SOCIEMLA, EN SU EVENTO DEL XXXIX CONGRESO CIENTÍFICO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE MEDICINA - SOCIMEP HUANCAYO 2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 



 
Página 10 de 11 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0281-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, 
QUE RATIFICA EL APOYO INSTITUCIONAL PARA 
LA SOCIEDAD CIENTÍFICA DE ESTUDIANTES DE 
MEDICINA LOS ANDES - SOCIEMLA, EN SU 
EVENTO DEL XXXIX CONGRESO CIENTÍFICO 
NACIONAL DE ESTUDIANTES DE MEDICINA - 
SOCIMEP HUANCAYO 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0281-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
20.05.2025, QUE RATIFICA EL APOYO INSTITUCIONAL PARA LA SOCIEDAD CIENTÍFICA DE ESTUDIANTES DE MEDICINA LOS ANDES 
- SOCIEMLA, EN SU EVENTO DEL XXXIX CONGRESO CIENTÍFICO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE MEDICINA - SOCIMEP HUANCAYO 
2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 887-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. ASESORIA JURIDCA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIÓN N° 0298-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.06.2025, SOBRE AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL IV CURSO INTERNACIONAL DE ACTUALIZACIÓN EN MEDICINA Y CIRUGÍA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 0298-2025-CF-FMH-UPLA DE 
FECHA 17.06.2025, SOBRE AUSPICIO 
ACADÉMICO PARA EL IV CURSO INTERNACIONAL 
DE ACTUALIZACIÓN EN MEDICINA Y CIRUGÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0298-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL "VI CURSO INTERNACIONAL DE ACTUALIZACIÓN EN MEDICINA Y 
CIRUGÍA", PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 07.08.2025, 08.08.2025 Y 09.08.2025, DE MANERA PRESENCIAL Y VIRTUAL, ORGANIZADO 
POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO "DANIEL ALCIDES CARRIÓN" – HUANCAYO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 888-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. ASESORIA JURIDCA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0299-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.06.2025, QUE APRUEBA LA SEGUNDA PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 

PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL XII CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0299-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.06.2025, 
QUE APRUEBA LA SEGUNDA PROPUESTA DE LA 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL XII CICLO 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SEGUNDA PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS 
A TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL XII CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, CUYO INICIO 
DE CLASES ES A PARTIR DEL 07.07.2025, EN MÉRITO Y CONFORME AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
N° 0299-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.06.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 889-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0304-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 24.06.2025, SOBRE PARTICIPACIÓN DEL DR. ERWIN TITO ORTEGA Y M.C. HENRY AGUADO TAQUIRE EN EL VIII 

CONGRESO LATINOAMERICANO DE SIMULACIÓN CLÍNICA Y SEGURIDAD DEL PACIENTE Y EL I CONGRESO COLOMBIANO DE EDUCACIÓN BASADA EN SIMULACIÓN, MODALIDAD PRESENCIAL, EL CUAL 
SE REALIZARÁ DEL 02.09.2025 AL 07.09.2025, EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ - COLOMBIA, ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SIMULACIÓN CLÍNICA Y SEGURIDAD DEL PACIENTE 
- FLASIC: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0304-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 24.06.2025, 
SOBRE PARTICIPACIÓN DEL DR. ERWIN TITO 
ORTEGA Y M.C. HENRY AGUADO TAQUIRE EN EL 
VIII CONGRESO LATINOAMERICANO DE 
SIMULACIÓN CLÍNICA Y SEGURIDAD DEL 
PACIENTE Y EL I CONGRESO COLOMBIANO DE 
EDUCACIÓN BASADA EN SIMULACIÓN, 
MODALIDAD PRESENCIAL, EL CUAL SE 
REALIZARÁ DEL 02.09.2025 AL 07.09.2025, EN LA 
CIUDAD DE BOGOTÁ - COLOMBIA, ORGANIZADO 
POR LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0304-2025-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 24.06.2025 QUE AUTORIZA EL PERMISO AL DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA Y AL M.C. HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRE COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y REPRESENTANTE 
DE NUESTRA FACULTAD ANTE LA RED DE SIMULACIÓN CLÍNICA ASPEFAM, PARA PARTICIPAR EN EL VIII CONGRESO 
LATINOAMERICANO DE SIMULACIÓN CLÍNICA Y SEGURIDAD DEL PACIENTE Y EL I CONGRESO COLOMBIANO DE EDUCACIÓN BASADA 
EN SIMULACIÓN, MODALIDAD PRESENCIAL, EL CUAL SE REALIZARÁ DEL 02.09.2025 AL 07.09.2025, EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ - 
COLOMBIA, ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SIMULACIÓN CLÍNICA Y SEGURIDAD DEL PACIENTE – FLASIC 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 890-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 11 de 11 

PCHL/cica 

SIMULACIÓN CLÍNICA Y SEGURIDAD DEL 
PACIENTE - FLASIC 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0641-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 24.06.2025, PROPUESTA DE CONTRATO DEL DOCENTE DR. ANTONIO LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA, COMO RESPONSABLE 

DE TUTORÍA UNIVERSITARIA, DEL 14.07.2025 AL 14.12.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0641-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 24.06.2025, 
PROPUESTA DE CONTRATO DEL DOCENTE DR. 
ANTONIO LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA, COMO 
RESPONSABLE DE TUTORÍA UNIVERSITARIA, DEL 
14.07.2025 AL 14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) DEL DR. ANTONIO LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA, QUIEN COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA SE 
DESEMPEÑARÁ COMO RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE TUTORÍA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A 
PARTIR DEL 14.07.2025 AL 14.12.2025, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0641-CF-
FD-UPLA-2025 DE FECHA 24.06.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 891-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTPRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1184-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, QUE DECLARA LA VACANCIA COMO REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES 

ORDINARIOS AUXILIARES ANTE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MTRO. WILHELM VLADIMIR GUERRA CÓNDOR, POR HABER SIDO PROMOVIDO DE LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
A LA CATEGORÍA DE ASOCIADO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1184-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, QUE 
DECLARA LA VACANCIA COMO REPRESENTANTE 
DE LOS DOCENTES ORDINARIOS AUXILIARES 
ANTE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD AL MTRO. WILHELM VLADIMIR GUERRA 
CÓNDOR, POR HABER SIDO PROMOVIDO DE LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR A LA CATEGORÍA DE 
ASOCIADO 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1188-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, QUE APRUEBA EL “I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y 

RESPONSABILIDAD SOCIAL: CON ENFOQUE CULTURAL E INTERDISCIPLINARIO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1188-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, QUE 
APRUEBA EL “I CONGRESO INTERNACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL: 
CON ENFOQUE CULTURAL E 
INTERDISCIPLINARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1188-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025 QUE, APRUEBA LA REALIZACIÓN DEL I CONGRESO INTERNACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL: CON ENFOQUE CULTURAL E INTERDISCIPLINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, EVENTO AUTOFINANCIADO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 892-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FAC. CIENCIAS LA SALUD Y ARCHIVO 

 
 (**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


